REQUERIMENTO Nº 19/2024

O vereador que este subscreve REQUER ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Sobre a merenda escolar na rede municipal:

1) Como vem sendo preparada a merenda escolar?

2) Existe um profissional nutricionista que faz os cardápios
das semanas?

3) Quantas refeições os alunos recebem durante os períodos
que estão nas escolas?

4) Enviar cópia do cardápio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em meu

direito de fiscalizar.

Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será

publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 04 de março de 2024.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador-PSD